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O 6romxkere cenma Mormyk MomeroBa Ha 2026-2028 romst

Pemenue [lenunorpanackoro paiioHHOro mMaciuxara AKMOJIMHCKOW oOmact oT 22 aexadps
2025 roga Ne 436/57-8

Cuocka. Beoautcs B aerictue ¢ 01.01.2026 B COOTBETCTBHU C MYHKTOM 3 HACTOSIIETO
perieHus.

B cooTBercTBUU ¢ moanyHKTOM 4) myHKTa | ctaTteu 7 BromxkeTHoro koaekca Pecryonnku
Kazaxcran, nonmynkrom 1) mynkra 1 crateu 6 3akona Pecny6nmku Kazaxcran "O MmecTHOM
rocyJJapCTBEHHOM yIpaBJIeHUU U caMoymnpaBieHun B Pecnmybnuke Kazaxcran"
Hemnnorpanckuit patonubid macinuxat PEIIAJL:

1. YTBepauts Oromxker cena Monmyk MomeroBa Ha 2026-2028 roasl coriacHo
mpWIoKEHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM urciie Ha 2026 ron B caeAyomux o0beMax:

1) moxoaer — 31 825,0 ThICSAY TEHTE, B TOM YHCIIE:

Hajorosble noctyruieHus — 5 500,0 Teicsy TeHTe;

nocTyTuieHus: TpaHcdepToB — 26 325,0 ThICSY TEHTE;

2) 3arpatel — 31 825,0 ThICs4 TeHrE;

3) canpao mo omneparusaM ¢ GuHaHCOBBIMU akTuBaMu — (0,0 ThICSY TEHTE;

4) nepunut (mpodunur) 6romrera — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) dunancupoBanue neduimra (Mcmonab3oBaHue mpodunurta) 6romkera — 0,0 ThICSY TEHTe

2. YyecTh B cOCTaBe MOCTYIUIEHUH OrokeTa cena Ha 2026 roa 1eneBbie TpaHchepTh U3
pailoHHOro OOJKETA COTIIACHO MPUIIOKEHUIO 4.
Pacnipenenenue cymMM LENEBBIX TPAaHCPEPTOB ONMPEAEIAETCS IOCTAHOBICHUEM aKUMaTa

paiioHa.
3. Hacrosiee pemenne BBoauTcs B eicteue ¢ 1 ssuBaps 2026 roxa.
Ilpencenarens L{equHOTPa CcKOrO palHOHHOTO MAac/IUXaTa J1. KoHapb6aeBa
"COI'’/TACOBAHO"

Axum llenmuHorpaackoro paiiona
J. CabObipranu

22 nexabps 2025 roma
Hcnonustonias 00s3aHHOCTH
PYKOBOJUTENS
rOCYJIapCTBEHHOTO YUPEKICHUS
"Otaen 5KOHOMUKH U (PUHAHCOB
[{enmuHorpaackoro paiiona"

A. bepkeea



22 nexabps 2025 roma

IIpunoxenue 1
K pemienuto LlenuHorpaackoro
palloHHOTO Maciuxara
ot 22 nekabps 2025 roga Ne 436/57-8

Biomxer cena Mormryk MomeroBa Ha 2026 rozx

Kareropus

Knacc
CymMa, TBICSY TEHTE
ITonxnace

HanmenoBanune
1 2 3 4 5
1. JToxompr 31 825,0

| Hanorosrie 5500,0
MOCTYTIIICHAS

01 Ilomoxomuerii Haor 2 050,0

NupuBuyanbHbIH

N 2 050,0
MMOJOXOTHBIM HAJIOT

04 Hamoru Ha 3.000,0
COOCTBEHHOCTD

| Hanormu Ha 3450
MMYIIIECTBO

3 3eMenbHBIN HAJIoT 300,0

Hanor Ha
4 TpPaHCIOPTHHIE 2355,0
cpezacTBa

BuyTpennue nanoru
05 Ha ToBaphl, padotel U 450,0
yCIIyru

IInarta 3a
IMOJIb30BAaHHUE

3 250,0
3eMeIbHBIMU

y9acTKaMH

Ilnara 3a
pa3MenieHue

4 HapyXHOHU (1200,0
BU3YyaJbHOM)
peKJIambl

IMocTtynnenus

26 325,0
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX

02 OpraHoOB 26 325,0
roCyJapCTBEHHOTO
YIIPaBJICHUS



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMUHHUCTPATOP OIOKETHBIX TPOTPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008

Tpancheprsr  u3
paitonHoro (ropona
00MacTHOTO
3HaYCHUs) Or0KeTa

HanmenoBanne
4
II. 3aTpaTs!

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyru o0Iuiero
xapakrepa

Ammapar
ropojsa paioOHHOTO

aKuMa
3HAYEHHs, cea,
MoceJiKa, CENbCKOTO
OKpyTa

Ycanyru mno
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HAYCHHUS,
MOCEIIKa, CEIbCKOI0
OKpyTa

ceina,

KunuiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Anmapar
ropojsa paloOHHOTO

aKuMa
3HAYEHHs, Ccea,
MoceJiKa, CENbCKOTO
OKpyra

OcBeleHne  yiuIl
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

I11. Yuctoe

OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUEC

IV. Canpgo mo
omepamusIM  c
(hHAHCOBBEIMH
aKTHBaMH

V. Hedpunur (

26 325,0

CyMMa, ThICSY TEHTe

5
31825,0

30325,0

30325,0

30325,0

1500,0

1500,0

1 500,0

0,0

0,0

npodunur) Gromkera 0,0

VI. ®uHaHcupoBaHue
nedunuTa (

0,0



Bromxker cena Mormykx MomeroBa Ha 2027 rox

Kareropus
Knacc
1 2
1
01
04
05
4
02

TTonkmacc

UCITOJIb30BaHUE
npodunura)
OrouKeTa

IIpunoxenue 2
K pemrenuro Llenmuaorpaackoro
paliOHHOTO MacluxaTa
ot 22 nexabps 2025 roma Ne 436/57-8

CyMMa, TBICAY TCHI'C

HaumenoBanue
4 5
1. Toxompr 31 825,0
H

aJoOTOBBIC 5500,0
MOCTYTIICHUS
ITomoxoausii Hagor 2 050,0
u .

H,I[I/IBI/IZ[ya\J:ILHLII/I 2050,0
MOJOXOHBIN HAJIOT
H

ajoru Ha 3.000,0
COOCTBEHHOCTH
H

ajoru Ha 345.0
UMYIIECTBO
3eMeNbHEII HaJloT 300,0
Hamor Ha
TPAHCIIOPTHBIE 23550
cpencTBa

BHyTpeHnHue Hanmoru

Ha ToBapsl, pabotel U 450,0

ycayru

I[Imarta 3a
IMOJIb30BaHHUE
3eMeIbHBIMU
y9acTKaMH

IInara 3a
pasMelnieHue
HapyXHOU
BU3YyaJbHOI)
peKIamMbl

[Toctynnenus
TpaHcdepToB
Tpancheptsr u3
BBILIECTOSINX

250,0

( 200,0

26 325,0

26 325,0



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMUHHUCTPATOP OFOKETHBIX TIPOTPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008

OpTaHOB
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00IacCTHOTO

3HA4YeHUs) OIOKeTa

HanmenoBanue
4
II. 3aTpaTs!

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyra o0Iuiero
xapakrepa

Ammapart
ropojia paioOHHOTO

aKuMa
3HAYCHHUS, cea,
rocejika, CeIbCKOTO
OKpyra

Ycenyru no
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojaa paioOHHOTO
3HAYCHUS,
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

celna,

JKunuHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Ammapar
ropojia paloOHHOTO

aKuMa
3HAYEeHHs, cea,
MoceJKa, CEbCKOTO
OKpyTa

OcBeleHne  yiuil
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB
I1I. Yucroe

OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUEC

IV. Canpgo 1o
omepamusM  c
(hHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

V. Hedpunur (

26 325,0

CyMMa, ThICSY TEHTe

5
31 825,0

30325,0

30325,0

30325,0

1500,0

1500,0

1 500,0

0,0

0,0

npodunur) Gromxkera 0,0



Bromxker cena Mormyk MomeroBa Ha 2028 rox

Kareropus

Knacc

01

04

05

TTonxnacc

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa ( 0.0
UCITOJIb30BaHUE
npodumnura)

OropKeTa

IIpunoxenune 3
K pemrenuro Llenmuaorpaackoro
paliloHHOTO Maciuxara
ot 22 nexabps 2025 roga Ne 436/57-8

CyMMa, TBICAY TCHI'C

Haunmenosanune

4 5

1. Joxombr 31 825,0
Hanorosrie 5500,0
MOCTYTIICHHS

[Tomoxoansiii Hagor 2 050,0

WNaauBuyanbHBIN
JMBHAYSS 2050,0

[TOJOXOIHBIN HAJIOT
Hamoru Ha

3000,0
COOCTBEHHOCTD
Hanmorm Ha

345,0
HMYIIECTBO

3eMeNbHEIN HaJIoT 300,0

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE 2 355,0
cpeacTBa

BHyTpeHHUE HaNOrH
Ha ToBapsl, padotel u 450,0
YCIIyTH

IInarta 3a
IMOJIB30BaHHE
3eMeJIbHBIMH
y9acTKaMH

250,0

IInara 3a
pa3MenieHue

HapyXHOU (1200,0
BU3YyaJbHOM)

peKIamMbl

IMocTtynnenus

26 325,0
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECCTOAIIUX



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMUHHUCTPATOP OFOKETHBIX TIPOTPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008

OpTaHOB
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00IacCTHOTO
3HA4YeHUs) OIOKeTa

HanmenoBanue
4
II. 3aTpaTs!

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyra o0Iuiero
xapakrepa

Ammapart
ropojia paioOHHOTO

aKuMa
3HAYCHHUS, cea,
rocejika, CeIbCKOTO
OKpyra

Ycenyru no
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojaa paioOHHOTO
3HAYCHUS,
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

celna,

JKunuHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Ammapar
ropojia paloOHHOTO

aKuMa
3HAYEeHHs, cea,
MoceJKa, CEbCKOTO
OKpyTa

OcBeleHne  yiuil
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB
I1I. Yucroe

OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUEC

IV. Canpgo 1o
omepamusM  c
(hHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

V. Hedpunur (

26 325,0

26 325,0

CyMMa, ThICSY TEHTe

5
31 825,0

30325,0

30325,0

30325,0

1500,0

1500,0

1 500,0

0,0

0,0

npodunur) Gromxkera 0,0



VI. ®unancupoBanue
nepunuTa ( 0.0
UCITOJIb30BaHUE
npodumnura)

OropKeTa

IIpunoxenue 4
K pemrenuro Llenmuaorpaackoro
paliloHHOTO Maciuxara
ot 22 nexabps 2025 roga Ne 436/57-8

IleneBrie TpanchepThl U3 paliorHOTO O10MKeTa Ha 2026 TOX

HaumenoBanue CyMMa, ThICSIY TEeHre
1 2

Bcero, B ToM umce: 26 325,0

Lenessble Tekyiume TpaHcdepThl, B TOM YHUCIIE: 26 325,0

Ha TeKyllee COACp)KaHWE allapaToB aKUMOB Cell,
CEJIbCKUX OKPYTOB, B TOM YHCIIE: 26 325,0
Ha TIOBHIIIIEHUE 3apaboTHOHN TUIATHl ToCyJapcTBEeHHBIM 1 596,0
CILy’KaIllIM HHU30BBIX KaTerOpHi

Ha OCBCIICHUC YJINIl HACCIICHHBIX ITYHKTOB 0,0

Ha 0J1aroycTpOHCTBO U 03eICHEHNE 0,0

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimun Pecnyonmku Kazaxcran



