

О бюджете села Мәншүк Мәметова на 2026-2028 годы

Решение Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 22 декабря 2025 года № 436/57-8

Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 3 настоящего решения.

В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 7 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Целиноградский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет села Мәншүк Мәметова на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 31 825,0 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 5 500,0 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 26 325,0 тысяч тенге;
- 2) затраты – 31 825,0 тысяч тенге;
- 3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
- 4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
- 5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

2. Учесть в составе поступлений бюджета села на 2026 год целевые трансферты из районного бюджета согласно приложению 4.

Распределение сумм целевых трансфертов определяется постановлением акимата района.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Председатель Целиноградского районного маслихата

Л. Конарбаева

"СОГЛАСОВАНО"

Аким Целиноградского района

Д. Сабырғали

22 декабря 2025 года

Исполняющая обязанности

руководителя

государственного учреждения

"Отдел экономики и финансов

Целиноградского района"

А. Беркеева

22 декабря 2025 года

Приложение 1
к решению Целиноградского
районного маслихата
от 22 декабря 2025 года № 436/57-8

Бюджет села Мәншүк Мәметова на 2026 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	31 825,0
1			Налоговые поступления	5 500,0
	01		Подоходный налог	2 050,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	2 050,0
	04		Налоги на собственность	3 000,0
		1	Налоги на имущество	345,0
		3	Земельный налог	300,0
		4	Налог на транспортные средства	2 355,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	450,0
		3	Плата за пользование земельными участками	250,0
		4	Плата за размещение наружной (визуальной) рекламы	(200,0
4			Поступления трансфертов	26 325,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	26 325,0

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	26 325,0
--	--	---	--	----------

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ			Программа	
		Наименование		
1	2	3	4	5
			II. Затраты	31 825,0
01			Государственные услуги общего характера	30 325,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 325,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 325,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	1 500,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 500,0
		008	Освещение улиц населенных пунктов	1 500,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (профицита) бюджета	0,0

использование
профицита)
бюджета

Приложение 2
к решению Целиноградского
районного маслихата
от 22 декабря 2025 года № 436/57-8

Бюджет села Мәншүк Мәметова на 2027 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	31 825,0
1			Налоговые поступления	5 500,0
	01		Подоходный налог	2 050,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	2 050,0
	04		Налоги на собственность	3 000,0
		1	Налоги на имущество	345,0
		3	Земельный налог	300,0
		4	Налог на транспортные средства	2 355,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	450,0
		3	Плата за пользование земельными участками	250,0
		4	Плата за размещение наружной визуальной рекламы	(200,0
4			Поступления трансфертов	26 325,0
	02		Трансферты из вышестоящих	26 325,0

			органов государственного управления	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	26 325,0

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ		Программа		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	31 825,0
01			Государственные услуги общего характера	30 325,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 325,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 325,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	1 500,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 500,0
		008	Освещение улиц населенных пунктов	1 500,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0

		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
--	--	---	-----

Приложение 3
к решению Целиноградского
районного маслихата
от 22 декабря 2025 года № 436/57-8

Бюджет села Мәншүк Мәметова на 2028 год

Категория	Класс			Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	31 825,0
1			Налоговые поступления	5 500,0
	01		Подоходный налог	2 050,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	2 050,0
	04		Налоги на собственность	3 000,0
		1	Налоги на имущество	345,0
		3	Земельный налог	300,0
		4	Налог на транспортные средства	2 355,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	450,0
		3	Плата за пользование земельными участками	250,0
		4	Плата за размещение наружной (визуальной) рекламы	(200,0
4			Поступления трансфертов	26 325,0
			Трансферты из вышестоящих	

	02		органов государственного управления	26 325,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	26 325,0

Функциональная группа				
		Администратор бюджетных программ		Сумма, тысяч тенге
		Программа		
		Наименование		
1	2	3	4	5
			II. Затраты	31 825,0
01			Государственные услуги общего характера	30 325,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 325,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 325,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	1 500,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 500,0
		008	Освещение улиц населенных пунктов	1 500,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0

		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
--	--	--	-----

Приложение 4
к решению Целиноградского
районного маслихата
от 22 декабря 2025 года № 436/57-8

Целевые трансферты из районного бюджета на 2026 год

Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2
Всего, в том числе:	26 325,0
Целевые текущие трансферты, в том числе:	26 325,0
на текущее содержание аппаратов акимов сел, сельских округов, в том числе:	26 325,0
на повышение заработной платы государственным служащим низовых категорий	1 596,0
на освещение улиц населенных пунктов	0,0
на благоустройство и озеленение	0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан